CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAIÓPOLIS

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 652-2233 – CEP 89340-000 – ITAIÓPOLIS -SC

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 29, DE 24 DE MAIO DE 2024

“Declara o Casarão – Museu da Memória
 Regional, Entidade de Utilidade Pública”

Art.  1  Fica  declarada  Entidade  de  Utilidade  Pública  o  Casarão  –  Museu  da  Memória
Regional, com CNPJ 45.889.826/0001-91, entidade sem fins lucrativos, com sede na Rua
Alfredo Schneider, nº 1490, Bairro Alto Paraguaçu, e registrada no Cartório de Registro Civil,
Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas da Comarca de Itaiópolis - SC, sob nº 434, no
livro nº A-006, folha 209, em 18 de outubro de 2021.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Itaiópolis, 24 de maio de 2024.

Carolina Gaio

Vereadora

“Itaiópolis, aqui você tem valor!”

	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAIÓPOLIS